



«دنیای هوادار» از الزام اصلاح شیوه انتخابات فدراسیون‌های ورزشی می‌گوید؛

## نه به مهندسی!

«مهدی طارمی» یک قدم تا انتقال بزرگ؛

# تمام؛ او را میلانی بدانید

طارمی را بفروشد کوتاه خواهد آمد یا خیر. گفتنی است؛ طارمی سال ۲۰۲۰ از ریوآوه به پورتو پیوست و در ۱۵۱ بازی برای این تیم ۸۰ گل به ثمر رسانده است.

نام تازه‌ای برای خود دست و پا کند. طبق آخرین اخبار «دنیای هوادار» مذاکرات میلان و پورتو برای انتقال طارمی به مرحله توافق رسیده است. نزدیکان مهدی طارمی خبر می‌دهند که طرفین بر سر ۱۸ میلیون یورو ۲۰ میلیون یورو پاداش به توافق رسیده‌اند. دستمزد طارمی در میلان ۳ میلیون یورو ۱۴ میلیون پاداش خواهد بود. مهدی طارمی ۳۱ ساله در شروع فصل جدید لیگ برتر پرتغال فروغ گذشته را نداشته و به نظر می‌رسد فکر و ذکرش درگیر پیشنهادهای بزرگی شده که دارد. در هر صورت تکلیف همه‌چیز به‌زودی روشن خواهد شد و باید دید آیا باشگاهی که تصمیم نداشت با کمتر از ۳۰ میلیون یورو

پورتو روی حفظ طارمی پافشاری کند، پیشنهاد میلان به ۲۰ میلیون یورو هم نزدیک بشود. در نهایت آخرین پیشنهاد میلان به زودی در بازار نقل و انتقالات تعیین تکلیف خواهد شد. مهدی طارمی تصمیم خود را گرفته است؛ میلان. او به پورتو گفته می‌خواهد برود و شاید در دربی میلان هم عضوی از قهرمان سابق اروپا باشد. اگر دست او بود بازی دو روز پیشش مقابل ریوآوه که اولین تیم او در لیگ پرتغال است، آخرین بازی او در پرتغال می‌شد. یک وداع نمادین برای وی که در ۳۱ سالگی برای یک جهش بزرگ در زندگی حرفه‌ای خود آماده است؛ اینکه به میلان برود و در این باشگاه افسانه‌ای و پر ستاره

مذاکرات میلان با باشگاه پرتغالی در حال بسته شدن است و سیاه و مشکی‌ها پیشنهاد خود را به ۱۵ میلیون یورو به اضافه مبلغی به عنوان پاداش افزایش داده‌اند. مذاکرات در این نقطه کلیدی قرار دارد و تنها به یک قدم کوچک نیازمند است. در ایتالیا اما مهدی طارمی را بازیکن آینده میلان می‌دانند. گام‌های بزرگ و رو به جلو بین میلان و پورتو برای مهدی طارمی اما پاسخ مثبت نهایی فعلا وجود ندارد. میلان پیشنهاد نهایی خود را روی همان عدد ۱۵ میلیون یورو نگه داشته و مبلغی اندک به عنوان پاداش روی آن گذاشته تا پورتو را متقاعد کند که شماره ۹ این باشگاه پرتغالی را بگیرد. شاید اگر





علت کاهش میزان صادرات کالاهای ایرانی چیست؟

## معضل بزرگ سیاست‌های نادرست ارزی

سارا نصرتی

اتکا به صادرات نفتی از ویژگی‌های خاص اقتصاد ایران است و همواره نوسانات قیمت نفت سبب بی‌ثباتی درآمدهای ارزی و اقتصاد ایران هستند. همین امر سبب شده که عدم وابستگی به اقتصاد تک محصولی، تنوع بخشیدن به درآمدهای ارزی از طریق افزایش صادرات غیرنفتی و افزایش سهم اقتصاد ایران در تجارت بین‌الملل مورد تأکید برنامه‌های توسعه اقتصادی قرار گیرد. توجه به صادرات غیرنفتی و اقدامات موثر در جهت بهبود نیازمند ایجاد محیط رقابتی است و این خود حضور گسترده‌تر در بازارهای جهانی به‌ویژه سازمان تجارت جهانی را ناگزیر می‌سازد. علت اصلی کاهش صادرات غیرنفتی را باید در داخل کشور پیدا کرد. کارشناسان اقتصادی بارها تأکید کردند که سیاست‌های ارزی که از سوی بانک مرکزی و برخی از دیگر نهادهای اجرایی در دستور کار قرار گرفته، مشکل آفرین می‌شود و دستورات عمل‌های ارزی کار را به جایی می‌رساند که میزان به صرفه بودن کالای ایرانی در بازارهای بین‌المللی و توان ایستادن صادرکننده ایرانی در برابر فشارها محدود می‌شود و این موضوع به ضرر تولیدات کشور تمام خواهد شد. اما شوربختانه با وجود تمام این هشدارها، همچنان اصلاحات لازم در سیاست‌های ارزی اجرایی نشد و همین امر اثری جدی بر عملکرد صادراتی کشور گذاشت. البته در کنار ارز باید سایر سو مدیریت‌ها، بخش‌نامه‌های متعدد و بعضاً متناقض را نیز در کنار آن قرار داد. فعالان اقتصادی معتقدند دلایلی موجب کاهش صادرات غیرنفتی امسال شده است.

این دلایل شامل بی‌ثباتی در قوانین و رویه‌های اجرایی حوزه تجارت خارجی، افزایش مصرف داخل در بخش اقلام نفت‌پایه و انرژی، حذف ارز ترجیحی بخش غذا و حذف یارانه آرد صنعتی اقلام آرد پایه بوده است. همچنین مشکل اساسی ما در موضوع صادرات کالاهای ایرانی، قیمت تمام‌شده غیررقابتی است؛ یعنی قیمت نهایی کالایی که با انرژی و نیروی کار ارزان و با هزینه‌های پائین در داخل تولید می‌شود بنا بر عواملی که در اقتصاد ایران وجود دارد، از کالای مشابه خارجی که به‌صورت رسمی یا غیررسمی وارد کشور می‌شود بالاتر است و توان رقابت ندارد. اگر دولت، مجلس و قوه قضائیه، یک‌صدا در جهت رفع موانع صادراتی و تسهیل سرمایه‌گذاری در حوزه تولید حرکت نکنند قطعاً ارزش صادرات غیرنفتی ما در آینده بیشتر از این کاهش خواهد یافت. اینکه صادرات با بروز یک اتفاق رشد پیدا کند تفکر نادرستی است بلکه برای توسعه صادرات باید در جهت رفع موانع این حوزه اعم از غیر واقعی بودن نرخ ارز، بالا بودن نرخ تسهیلات، وجود تورم، هزینه بالای حمل‌ونقل داخلی و خارجی، عدم پرداخت مشوق‌های نقدی صادراتی، نبود ارتباطات بانکی با وجود رفع تحریم‌ها در حوزه تجارت خارجی و... تلاش کرد. این مسائل، موضوعات مهم و اولویت‌داری است که تا زمان برطرف نشدن آنها، قطعاً نمی‌توانیم به افزایش مطلوب صادرات امید داشته باشیم.

باری! در حالی شاهد عدم تطابق سیاست‌گذاری‌ها با هدف‌گذاری‌های انجام شده در حوزه اقتصاد هستیم که نقشه راه ما اقتصادی مقاومتی با شعار و هدف اصلی «تولید درون‌زا و برون‌نگر» است از این‌رو قطعاً سیاست‌گذاران باید برنامه‌ها را بر اساس اهداف اقتصاد مقاومتی بازنگری کنند چرا که اگر قرار باشد اقتصاد مقاومتی را در چارچوب سیاست‌های قبلی پیاده کنیم و با تفسیر و برداشت گوناگون از اقتصاد مقاومتی همان سیاست‌های قبلی را ادامه دهیم تغییری در شرایط رخ نمی‌دهد و اوضاع بهتر نخواهد شد.

یاد و خاطره شهداء بویژه «ابراهیم اسماعیلیان» که نهم شهریورماه ۱۳۶۵ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد



خبر

گزارش اول

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# با موافقت وزیر با درخواست بازنگری دستمزد، حقوق چقدر بالا می‌رود؟

هرچند ترمیم دستمزد کارگران مسبوق به سابقه نیست و تنها درباره حقوق کارمندان افزایش مجدد اتفاق افتاده است، اما ظاهراً در این باره در آخرین نشست شورای عالی کار توافقاتی صورت گرفته است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از تجارت‌نیوز، پس از طرح انتقادات کارگران به اشکال مختلف از نامه‌نگاری گرفته تا گفت‌وگوهای رسانه‌ای به رقم دستمزد با توجه به افزایش نرخ تورم و سبب معیشت، حالا در شرایطی که اقتصاد ایران وارد نیمه نخست سال شده، درخواست نمایندگان این جامعه به قوت قبل باقی است. هرچند ترمیم دستمزد کارگران مسبوق به سابقه نیست و تنها درباره حقوق کارمندان افزایش مجدد اتفاق افتاده است، اما ظاهراً در این باره در آخرین نشست شورای عالی کار توافقاتی صورت گرفته است.

وزیر کار که پیشتر به قانون تکیه کرده و گفته بود به اعتبار قانون هر سال تنها یک بار دستمزد کارگران بررسی می‌شود، حالا امروز گفته است که «اعضای شورای عالی کار می‌توانند درخواست بازنگری حداقل حقوق کارگران را داشته باشند؛ در صورت درخواست در دستور کار و در کمیسیون‌های کارشناسی مورد بررسی قرار می‌گیرد و اگر ضرورت داشته باشد در جلسه شورای عالی کار مطرح شود حتماً در دستور کار قرار خواهد گرفت.» همزمان، یک نماینده کارگری با اشاره به هزینه سبب معیشت، خواستار رساندن رقم دستمزد به هزینه سبب یعنی حدود ۱۳ میلیون تومان شده است.

بر اساس اطلاعاتی که از آخرین جلسه شورای عالی کار به بیرون درز کرده، از وزیر کار سوال شده که اگر به هر شکلی دولت تصمیم به افزایش مجدد دستمزد کارمندان بگیرد و لایحه‌ای را به مجلس ارسال و مجلس تصویب و آن را ابلاغ کند، آیا درباره حقوق کارگران در چنین شرایطی تجدید نظر می‌کنید؟ که صولت مرتضوی در پاسخ گفته



کدام کارگر حداقل‌بگیر توان پرداخت ماهانه ۲۰ میلیون تومان را دارد، در شرایطی که دستمزدش به سختی به ۱۰ میلیون تومان می‌رسد و هزینه‌ی تأمین اساسی‌ترین نیازهای خانواده‌اش ۳۰ میلیون تومان است؟

وی همچنین به فاصله معنادار میان نرخ دستمزد و هزینه سبب معیشت اشاره کرده و در این باره گفته است: سبب هزینه معیشت برای سال ۱۴۰۲ حدود ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان در کمیته مزد تعیین شد. در حالی که رقمی که کارگران به عنوان دستمزد دریافت می‌کنند فاصله با این مبلغ دارد. بنابراین امیدواریم دولت به درخواست کارگران برای بررسی مجدد مزد و برگزاری جلسه شورای عالی کار توجه کند.

بر اساس این گزارش، حالا وزیر کار می‌گوید با درخواست بازنگری حداقل دستمزد کارگران موافق است. باید دید آیا این موضوع مهم در جلسه بعدی شورای عالی کار مورد بررسی قرار خواهد گرفت یا باز هم به فردایی نامعلوم موکول خواهد شد.

بود؛ به فرض اینکه این موضوع محقق شود حتماً انجام می‌دهیم. به اعتبار قانون هر سال تنها یکبار حقوق کارگران بررسی می‌شود، مگر موضوع خاصی باشد و پیشنهادات جدید پیش بیاید. اما دستمزد موضوع بعدی جلسه مزد است؟ حالا کارگران با اشاره به ماده ۴۱ قانون کار خواستار ترمیم و بازنگری در حداقل دستمزد خود هستند. تورم در چهار سال گذشته از ۴۰ درصد عبور کرده و سبب معیشت هم آنطور که فعالان این حوزه می‌گویند حدود ۲۰ میلیون تومان و شاید بیشتر است. در همین باره، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با اشاره به اینکه درخواست برگزاری جلسه شورای عالی کار برای بررسی مجدد مزد را داریم، گفته است: تأمین هزینه‌های مسکن و معیشت برای کارگران دشوار است.

«سمیه گلپور» اظهار کرده که مسکن یکی از دغدغه‌های اصلی جامعه کارگری است. متأسفانه در طرح‌های دولت جای کارگران برای تهیه مسکن خالی است. اقساط تسهیلات مسکنی دولت حدود ۲۰ میلیون تومان است.

نقل قول

## بازپرس جنایی: شهرداری تهران پایش را از گلیمش درازتر نکند

صحن علنی شورامینی بر اینکه خانواده کودکان قربانی شده سهم بیشتری در وقوع این حادثه به خاطر سهل‌انگاری در نگهداری از کودکانشان داشته و پس از آن هم پیمانکار وظیفه پرداخت خسارات این اتفاق ناراحت کننده را دارد ادعاهای شهردار منطقه بیشتر خانواده این کودکان را آزار داده تا مرگ بچه‌ها که باید در بررسی و پیگیری این پرونده دقت و توجه ویژه تری انجام شود.

بازپرس براع از شعبه ۳ دادرسی امور جنایی تهران در پایان گفت: شهرداری پایش را از گلیمش دراز تر نکند و مسئولیت وظایفی که بر عهده دارد را بپذیرد و به گردن دستگاه‌های دیگر یا خانواده قربانیان نیندازد. شهرداری باید پیمانکاری را برای کارهای خود انتخاب کند که بتواند ایمنی محلی که مسئولیتش را دارد تأمین کند.

محمد مهدی براع، بازپرس ویژه قتل شعبه سوم دادرسی امور جنایی تهران به «رکنا» گفت: پس از اینکه پرونده فوت دو کودک به دستور دکتر محمد شهرپاری، سرپرست دادرسی امور جنایی تهران به دست من رسید سریعاً همراه تیم تخصصی از کارآگاهان پلیس آگاهی تهران برای رسیدگی و بررسی محل حادثه به بوستان زیتون رفتیم به صراحت تمام می‌گویم که فانس‌های دور این حوضچه کاملاً از بین رفته، پاره و فرسوده بودند به طوری که خودمان هم می‌توانستیم به راحتی از آنها عبور کنیم. مشخص بود چندین وقت است که این فضا ایمن‌سازی نشده و حتی تابلوهای هشداردهنده در اطراف این قتلگاه کودکان هم به وضوح دیده نمی‌شد.

وی در ادامه با اشاره به صحبت‌های غیر کارشناسانه و غیر اخلاقی شهردار منطقه ۲۱ در



مقامات بهداشتی آمریکا با اشاره به افزایش بیماران کرونایی طی هفته‌های اخیر در چندین ایالت، از مردم این کشور خواسته‌اند ماه آینده، دُزهای یادآور واکسن کرونا را تزریق کنند. آمریکا در هفته‌های اخیر با موج جدیدی از ابتلای کرونایی ناشی از زیرسویه امیکرون موسوم به «اریس» مواجه شده است.

بررسی سهم اقلام خوراکی و غیرخوراکی:

## «گوشت» و «مسکن»، بلای جان تورم ماهانه مرداد

اکوایران - برخلاف انتظارات تورم ماهانه کل در دومین ماه تابستانی امسال سرعت گرفت و به ۲/۴ درصد رسید. اقلام مختلف سبد مصرف خانوار به طور یکسان روی افزایش تورم ماهانه مرداد اثر نگذاشته‌اند. برای مثال، «مسکن، سوخت و انرژی» از میان اقلام غیرخوراکی و «گوشت و فرآورده‌های آن» از میان اقلام خوراکی بیشترین سهم را در افزایش تورم ماهانه مرداد داشته‌اند. مقایسه سهم مسکن از تورم مرداد با سهم این کالا از تورم تیر نشان می‌دهد که افزایش چشمگیری در طی این یک ماه رخ داده که می‌تواند به دلیل افزایش اجاره‌بها در نیمه تابستان باشد. همچنین، سهم «نان و غلات» از تورم مرداد نسبت به سهم این کالا از تورم تیر افزایش یافته است. بنظر می‌رسد افزایش قیمت نان در تعدادی از استان‌های کشور علت این اتفاق باشد.

### هزینه‌های مرداد چقدر از تیر گران‌تر شد؟

تورم ماهانه نشان می‌دهد که قیمت خرید یک سبد یکسان از کالا و خدمات در یک ماه چقدر نسبت به ماه قبل تغییر کرده است. این شاخص در تیر معادل ۲ درصد بوده و در مرداد به ۲/۴ درصد رسیده که افزایشی ۰/۴ واحد درصدی را نشان می‌دهد. سبد مصرفی خانوار از اقلام خوراکی و غیرخوراکی متنوعی تشکیل شده و سهم هر یک از این اقلام روی تورم ماهانه کل سبد متفاوت است. سهم اقلام خوراکی و غیرخوراکی از تورم ماهانه نشان می‌دهد که هر کالا چند واحد از تورم ۲/۴ درصدی مرداد ماه را محقق کرده است.

### افزایش سهم گوشت و نان از تورم ماهانه مرداد

از میان اقلام خوراکی، «انواع گوشت و فرآورده‌های آن» بیشترین سهم را در تورم ماهانه مرداد گذاشته است. به بیان بهتر، ۰/۸۸ واحد درصد از تورم ۲/۴ درصدی مرداد را «گوشت» ایجاد کرده است. این در حالی است که تنها ۰/۴۷ واحد درصد از تورم ۲ درصدی تیر متاثر از این کالا بوده است. بنابراین بنظر می‌رسد افزایش قیمت گوشت در مرداد به قدری بوده که سهم این کالا در تورم ماهانه مرداد را افزایش داده است. اتفاق مشابهی در خصوص «نان و غلات» دیده شده است؛ به طوری که سهم نان و غلات از تورم ۲ درصدی تیر تنها ۰/۰۴ واحد درصد بوده اما در مرداد امسال این سهم به ۰/۰۷ درصد رسیده است. بنظر می‌رسد افزایش قیمت نان در برخی از استان‌ها مسبب این رخداد باشد. با توجه به این که تورم ماهانه «میوه و خشکبار» منفی بوده، سهم این کالا از تورم نیز منفی برآورد شده است. به عبارت دیگر، در مرداد امسال قیمت میوه و خشکبار نسبت به تیر ماه ۲/۷ درصد ارزان‌تر شده و به همین واسه این کالا تورم ماهانه مرداد را ۰/۱۱ واحد درصد کاهش داده است. اگر تورم منفی میوه و خشکبار وجود نداشت، تورم ماهانه مرداد ۰/۱۱ واحد درصد بیشتر از رقم فعلی (۲/۴ درصد) برآورد می‌شد.

### «مسکن»، متهم اول افزایش تورم ماهانه مرداد

بررسی‌ها نشان می‌دهد که ۱/۰۳ واحد درصد از تورم ۲/۴ درصدی مرداد ماه متاثر از مسکن بوده است. این در حالی است که در تیر تورم ماهانه معادل ۲ درصد بوده و سهم مسکن از آن تنها ۰/۷۸ واحد درصد برآورد شده است. بنابراین سهم مسکن از تورم ماهانه افزایش یافته و بنظر می‌رسد که این اتفاق به واسطه افزایش اجاره‌بها در اواسط تابستان باشد. از میان اقلام غیرخوراکی و خدمات، «پوشاک و کفش» با ۰/۱۲ سهم ۰/۱۲ واحد درصدی، دومین سهم بالا را در ایجاد تورم ماهانه مرداد رقم زده است. کمترین سهم از این شاخص را «ارتباطات» و «آموزش» محقق کرده‌اند. به بیان دیگر، تنها ۰/۰۱ از تورم ۲/۴ درصدی مرداد متاثر از هر یک از این اقلام بوده است.

## «دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

# دستاوردهای دولت با تغییر آمارهای رسمی

یازدهم و دوازدهم نشان می‌دهد که از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۵ نرخ تورم روندی کاهشی را طی می‌کرده است؛ به طوری که حتی در سال ۱۳۹۵، ۱۳۹۵، نرخ تورم تک‌رقمی شده و به ۰/۹ درصد کاهش یافت. در سال ۱۳۹۶ نیز با وجود این که نرخ

در حالی رییس دولت سیزدهم بر تکرار یک آمار اشتباه از تورم تاکید دارد که کارشناسان می‌گویند دولت باید مشخص کند که این آمار تورم ۶ درصدی را از کدام صفحه و کدام گزارش در آورده است.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از خبرآنلاین؛ باز هم اعلام آمار اشتباه؛ عددی که رییس دولت سیزدهم و اعضای کابینه او بر تکرار اعلام آن اصرار می‌ورزند و این در شرایطی است مراجعه به صفحات آماری مرکز آمار ایران و بانک مرکزی، غلط بودن اعداد توری را نشان می‌دهد.

ابراهیم رییس هم در نشست خبری خود همچون نشست‌های خبری قبلی و سخنرانی‌های پیشین، از رساندن تورم ۶۰ درصد به ۴۰ درصد، به عنوان دستاورد دولت سیزدهم یاد کرد. او گفت: در ابتدای کار دولت کسری بودجه نزدیک به ۴۸۰ هزار میلیارد بود که می‌توانست برای کشور مشکل ایجاد کند اما با ایجاد منابع در اختیار در کشور کسری بودجه جبران شد. نرخ تورم که نزدیک به ۶۰ درصد بود، به ۴۶ درصد کاهش یافت و با تامین کالاهای اساسی، به نحوی اطمینان در تامین همه اقسام کالاهای اساسی برای کشور ایجاد شد.

بنا به این گزارش، در حال حاضر مرکز آمار ایران تنها مرج رسمی آمار در کشور است و آن‌گونه که در گزارش مرکز آمار ایران دیده می‌شود، در مردادماه ۱۴۰۰ که سید ابراهیم رییس دولت را از حسن روحانی تحویل گرفت، نرخ تورم سالانه ۴۵/۲ درصد و نرخ تورم نقطه‌ای ۴۳/۲ درصد بوده است. نگاهی به آمار تورم در دولت‌های



تورم افزایش یافت، اما نرخ تورم زیر ۱۰ درصد و ۸/۹ درصد بود.

پس از آن و با خروج آمریکا از برجام در اردیبهشت ۱۳۹۷، تورم مسیر صعودی به خود گرفت، اما نکته‌ای که در میان آمارها مشاهده می‌شود، این است که در ماه‌های پس از اردیبهشت ۱۳۹۷ تا مرداد ۱۴۰۰، هیچ‌گاه نرخ تورم از ۴۵/۲ درصد

### سوزه

## استفاده از تلفن همراه حین رانندگی چند نمره منفی دارد؟

سرهنگ علی اصغر شریفی، رییس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران گفت: هندزفری به عنوان یکی از وسایل ارتباطی، به شدت حواس راننده را پرت می‌کند و استفاده از آن حین رانندگی ممنوع است. قانون رسیدگی به تخلفات راهنمایی و رانندگی قانونی جامع و کامل است که در مجلس شورای اسلامی تصویب شده و پلیس راهنمایی و رانندگی نیز مکلف و موظف به اجرای آن است. این قانون برای کاربران ترافیکی که همان عابرین پیاده، رانندگان راکیبن موتورسیکلت و سرنشینان خودروها هستند تعیین تکلیف کرده و تاکیدات مهم و ضروری دارد. در جدول و ماده ۷ این قانون به تخلفات حادثه ساز اشاره می‌نماید و تاکید بر عدم استفاده از تلفن همراه دارد و نمی‌گوید صرفاً صحبت با تلفن همراه ممنوع است بلکه تاکید بر عدم استفاده دارد یعنی هر نوع استفاده از آن مانند پیامک، نگاه کردن و دست گرفتن آن، رفتن به فضای مجازی و... در حین رانندگی ممنوع است. در همین قانون به صراحت اشاره می‌نماید که استفاده از وسایل ارتباطی مشابه نیز ممنوع است که هندزفری یکی از این وسایل ارتباطی است که استفاده از آن حین رانندگی ممنوع است و به شدت حواس راننده را پرت می‌کند. در این ماده همچنین اشاره شده که اگر سرعت راننده بالای ۶۰ کیلومتر باشد برای خودروهای شخصی ۳ نمره منفی و برای خودروهای عمومی بدلیل مسئولیت بیشتری که دارند ۵ نمره منفی در نظر گرفته شده است.

### نقل قول

## علت تغییر مسیرهای ناگهانی در رانندگی چیست؟

سردار محمدحسین حمیدی، رییس پلیس راهور تهران اظهار کرد: یکی از علل تغییر مسیرهای ناگهانی ورودی و خروجی بزرگراه‌هاست که رانندگان می‌بایست در فاصله ۱۰۰ و یا ۱۵۰ متری قبل از وارد شدن و یا ورود به رمپ‌ها، تصمیم خود را برای تغییرمسیر با زدن راهنما به دیگر رانندگان اعلام نمایند. وقتی راننده به یکباره تصمیم بر تغییر مسیر ناگهانی می‌گیرد و راهنما هم نمی‌زند باعث ایجاد حوادث ناگوار و تصادفات شدید و سنگین می‌شود. خیلی وقت‌ها تغییر مسیرهای ناگهانی باعث بروز تصادفات می‌شوند مانند اینکه راننده تاکسی به یکباره به قصد سوار کردن مسافر به سمت او می‌رود یا لایبی‌کشی‌های به یکباره برخی رانندگان و افراد جوان که در بزرگراه‌ها انجام می‌گیرد، اینها تصمیم‌های خطرناکی است که عواقب ناگواری را هم در پی خواهد داشت. اگر به موقع راهنما بزیند و تصمیم درستی بگیرد و طبق اصول خود باشد هیچ حادثه‌ای و تصادفی روی نمی‌دهد. در بحث بازگشایی مدارس نیز پلیس از ماه‌ها قبل برنامه‌ریزی‌های خود را در خصوص بازگشایی مدارس انجام داده است و امیدواریم که دستگاههایی که در این امر مهم متولی هستند نیز یاری کار باشند. امیدواریم که کار سرویس مدارس از همان روزهای اول شروع شود تا اثرگذاری آن مشخص شود و والدین نخواهند دانش آموزان خود را تا در درب مدرسه همراهی نمایند و باعث ایجاد ترافیک در محدوده مدارس شوند.



«میثم قدمی» خبر داد:

## جابه جایی بیش از ۱۳ هزار زائر اربعین حسینی از البرز

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری البرز از جابه جایی ۱۳ هزار و ۱۳۷ زائر اربعین حسینی با ناوگان حمل و نقل جاده‌ای استان به مرزهای کشور از جمله مرز مهراخه خبر داد.

میثم قدمی در جمع اصحاب رسانه، با اشاره به اینکه جابه جایی زائران اربعین حسینی استان از ۲۷ مرداد آغاز شده و تا ۲۰ شهریورماه ادامه دارد، گفت: از ابتدای آغاز طرح تا روز سه‌شنبه، هفتم شهریور ۱۳ هزار و ۱۳۷ زائر اربعین حسینی به مرزهای کشور از جمله مرز مهراخه جابه جا شده‌اند.

این مقام مسؤول با بیان اینکه جابه جایی این تعداد از زائران حرم حضرت ابعبدالله الحسین علیه‌السلام با ۴۶۰ دستگاه اتوبوس انجام شده است، گفت: روزانه حدود ۶۰ سرویس اتوبوسی از پایانه شهید کلانتری برای جابه جایی زائران اربعین عازم مرزهای کشور می‌شوند که این ظرفیت نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.

قدمی با تاکید بر اینکه این اداره کل تا پایان طرح اربعین ۱۴۰۲ در خدمت زائران خواهد بود، افزود: اعزام زائران اربعین از استان البرز به مرز مهراخه و سایر مرزهای کشور در طول شبانه‌روز در پایانه شهید کلانتری از ساعت هفت صبح انجام می‌شود و زائران در ساعات‌های تعیین شده توسط ناوگان حمل و نقل عمومی استان راهی مرز می‌شوند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز توضیح داد: با توجه به اینکه طبق پیش بینی‌های انجام شده از امروز تا سه روز آینده اوج اعزام‌ها صورت می‌گیرد لازم است زائران بر اساس محدودیت ناوگان حمل و نقل عمومی در سطح کشور نسبت به تقاضای بالای سفر به عتبات عالیات، زمان سفر خود را جهت برگشت مدیریت کنند تا با کمترین معطلی مواجه شوند.

وی با تاکید بر اینکه استفاده از خودروی شخصی از حجم تقاضا برای سفر با ناوگان حمل و نقل عمومی کم می‌کند و باعث می‌شود بخش حمل و نقل عمومی بتواند به زائرانی که به هیچ‌وجه امکان سفر با خودروی شخصی را ندارند خدمات بهتری ارائه دهد، گفت: از زائران درخواست می‌شود حتی‌المقدور از خودروهای شخصی برای عزیمت به مرز استفاده کنند.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل راهداری البرز با اشاره به اینکه در حال حاضر ۹۰ درصد مقصد زائران برای سفر اربعین مرز مهراخه است، گفت: برای خدمت‌رسانی بهتر در زمینه مدیریت تردد و تامین ناوگان حمل و نقل عمومی، زائران از سایر مرزها مثل مرز باشماق نیز برای خروج از کشور استفاده کنند. زائران اربعین حسینی برای کسب اطلاعات از آخرین وضعیت راه‌ها می‌توانند از طریق سامانه‌های مختلف ۱۴۱ شامل اپلیکیشن ۱۴۱، سایت مرکز مدیریت راه‌ها، شماره پیامکی ۱۰۰۰۱۴۱ و تلفن پاسخگوی شبانه‌روزی ۱۴۱ اطلاعات کامل از مسیر مورد نظر را کسب کنند.

«مدیر کل راه و شهرسازی استان»:

## ۱۳۰۰ واحد مسکن مهر در البرز به بهره برداری رسید

«رضا خالقی» مدیرکل راه و شهرسازی البرز - با اشاره به اینکه همزمان با هفته دولت هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در استان به بهره برداری رسید، اظهار کرد: از این تعداد ۱۴۰ واحد مسکن مهر پروژه علوم دامی، ۴۷۶ واحد پروژه مسکن مهر نیارش شهرک ابریشم، ۱۶۰ واحد مسکن مهر پروژه فناوری پارس ماهدشت، مدرسه ۲۰ کلاس مسکن مهر ماهدشت، ۲۸۱ واحد از ۳۰ پروژه خودمالکی با استفاده از تسهیلات بازآفرینی و ۸۴ واحد روستایی بوده است. این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله بازآفرینی شهری خودمالکی مسکن روستایی مسکن مهر و نهضت ملی مسکن تقسیم شد. این واحدها، با اعتباری بالغ بر ۳۵۰ میلیارد تومان تکمیل و به بهره برداری رسیده است.

## دستگیری خانم موبایل دزد در کرج

سرهنگ محمد نادریبگی، جانشین فرمانده انتظامی البرز از دستگیری یک سارق زن با اعتراف به ۴۰ فقره سرقت در شهرستان کرج در این استان خبر داد و گفت: متهم به همراه شاکیان پرونده پس از تکمیل تحقیقات برای انجام مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شدند.



حقوق و قضا

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

# آغاز به کار ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی البرز



اولین نشست «ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی استان البرز» برگزار شد.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از دادگستری استان البرز، اولین نشست «ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی استان البرز» با حضور رئیس کل دادگستری استان، رئیس کل محاکم و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، فرمانده انتظامی استان، معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم، مدیران کل دستگاه‌های عضو ستاد در محل جلسات حوزه ریاست دادگستری کل استان البرز برگزار شد. در این نشست حسین فاضلی هریکندی با اعلام آغاز به کار رسمی ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی استان البرز گفت: با توجه به در پیش بودن انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری در سال جاری، دستگاه‌های متولی ورود به موقع به انتخابات داشتند که با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری در طلیعه سال جاری دستگاه قضایی نیز از این قاعده مستثنا نبود و پیشتر از موعد معمول، بخشنامه مربوطه توسط رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد.

### تشکیل ستادها در استان البرز

وی با اشاره به ابلاغ بخشنامه تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرائم انتخاباتی توسط رئیس قوه قضائیه، بیان کرد: این بخشنامه تشکیل ستاد را در سه سطح مرکز، مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها مدنظر قرار داده است که در دادگستری کل استان البرز بلافاصله پس از ابلاغ، اقدامات برای تشکیل این ستادها و اجرای بندهای بخشنامه وارد فاز عملیاتی شد. عالی ترین مقام قضایی استان البرز بسترسازی برای حضور پرشور مردم، اطمینان‌دهی به رای دهندگان در خصوص صیانت از آرای آن‌ها و برگزاری انتخابات با کمترین میزان تخلفات و جرایم را از جمله اهداف این ستاد برشمرد و متذکر شد: اصل تشکیل ستاد حسب وظایف قوه قضائیه بر اساس اصل ۱۵۶ قانون اساسی است.

وی با بیان اینکه در حوزه رسیدگی به تخلفات، قانون انتخابات، تکالیفی را برای قوه قضائیه پیش بینی کرده است، گفت: بر این اساس دستگاه قضایی مکلف است تا اقدامات لازم را در برخورد با تخلفات بر اساس موازین قانونی انجام دهد.

### آثار منفی تخلفات انتخاباتی

رئیس کل دادگستری استان البرز با یادآوری اینکه بر اساس تأکیدات مقام معظم رهبری و سیاست‌های کلی نظام، مقوله پیشگیری و وظیفه همه دستگاه‌ها است، بیان کرد: انتظار است هر یک از بخش‌ها به وظایف قانونی خود در انتخابات عمل کنند تا شاهد کمترین تخلفات در پیش، حین و پس از برگزاری انتخابات باشیم؛ باید متولیان مراقبت جدی داشته باشند برای اینکه اگر تخلفی انجام و برخورد قانونی هم با آن انجام شود آثار منفی ایجاد شده به راحتی از اذهان مردم پاک نخواهد شد.

وی با طرح این پرسش که «نامزدهای مجلس شورای اسلامی باید از خود بپرسند که در کدام انتخابات شرکت کرده اند؟»، متذکر شد: از شئون اصلی مجلس شورای اسلامی، شأنیت قانونگذاری آن است و از کسی که داوطلب نمایندگی مردم در مجلس می‌شود اولین انتظار این است

که به قوانین و مقررات موجود التزام داشته باشد.

### هشدار نسبت به استفاده از امکانات دولتی و عمومی

فاضلی هریکندی در ادامه سخنان خود با اشاره به طرح شائبه استفاده از منابع و امکانات دولتی و عمومی توسط برخی نامزدها در ایام تبلیغات، تصریح کرد: برای پرهیز از این شبهات، مسئولیت‌هایی متوجه نامزدها، دستگاه‌های دولتی و عمومی و همچنین اداره کل بازرسی استان است اما در هر صورت برخورد قاطع دستگاه قضایی در انتظار متخلفان خواهد بود. در درجه نخست باید توجه کرد نامزدهایی که مسئولیت و منصب شغلی داشته‌اند از امکانات عمومی سوء استفاده نکنند؛ در وهله بعد باید مراقبت داشت از اموال عمومی به ویژه اموال و امکانات شهرداری‌ها سوء استفاده نشود با توجه به اینکه طبق سوابق، امکانات شهرداری‌ها به سهولت مورد بهره برداری غیرقانونی برخی نامزدها قرار می‌گیرد شهرداری کرج و شهرستان‌ها توجه کنند این امکانات در مسیر استفاده برای کاندیدای خاص نباشد.

### فرصت مساوی برای نامزدها در صداوسیما

عالی ترین مقام قضایی استان البرز بخش دیگری از حساسیت در حوزه استفاده از امکانات و فرصت‌های تبلیغاتی را ناظر بر نظارت بر توزیع عادلانه آن دانست و گفت: باید دقت شود که فرصت‌های تبلیغاتی با هدف جلب مشارکت عمومی به صورت مساوی و عادلانه در اختیار همگان قرار گیرد؛ برای مثال امسال صداوسیما برنامه‌های ابتکاری برای تبلیغات نامزدها در نظر گرفته است که انتظار است با تدابیر اندیشیده شده در صداوسیما مرکز استان این بستر با عدالت در اختیار نامزدها قرار گیرد.

### ماموریت به بازرسی استان البرز برای نظارت بر سوء استفاده از امکانات دولتی

وی به بازرسی استان البرز ماموریت داد به صورت ویژه بر استفاده از امکانات عمومی و دولتی و توزیع عادلانه آن نظارت دقیق داشته باشد و موارد تخلف احتمالی را به مرجع قضایی گزارش کند تا بلافاصله در شعب ویژه رسیدگی شود.

### توصیه به نامزدها

بخش دیگری از سخنان رئیس پیشگیری و رسیدگی

به تخلفات و جرایم انتخاباتی استان البرز به موضوع تبلیغات زود هنگام و مسئولیت‌های هیات‌های اجرایی و نظارت در این خصوص اختصاص داشت که در این باره بیان کرد: باید نظارت دقیق شود مباحث قومیتی و محلی توسط نامزدها در تبلیغات مورد سوء استفاده قرار نگیرد؛ توجه به وعده‌های انتخاباتی مهم است و نامزدها توجه داشته باشند که وعده‌هایی خارج از توان و حیطه مسئولیت و اختیارات خود ندهند.

### تشکیل شعب ویژه در دادگستری کل البرز

وی با اعلام تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به تخلفات و جرایم انتخاباتی در مرکز استان از ایجاد این ستادها در همه حوزه‌های قضایی استان در هفته آتی خبر داد و تصریح کرد: شعب ویژه به محض ابلاغ بخشنامه در همه حوزه‌های قضایی استان در دادسرا، محاکم و دادگاه تجدیدنظر استان تشکیل شده است و آمادگی داریم به گزارش ضابطان و شکایت‌های نامزدها به صورت ویژه رسیدگی کنیم. فضای مجازی فرصت بی‌نظیری در اختیار نامزدها قرار داده است تا با کمترین هزینه برنامه‌های خود را در اختیار رای دهندگان قرار دهند، باید مراقب کرد از این بستر در مسیر تخریب و اقدامات غیرقانونی استفاده نشود؛ این فضا به دقت توسط دستگاه‌های انتظامی، امنیتی و قضایی استان رصد و پایش می‌شود و لازم است فعالان فضای مجازی در تهیه، تدوین و انتشار مطالب، دقت نظر لازم را داشته باشند.

### لزوم اطلاع رسانی قانون جدید انتخابات

وی با اشاره به نقش رسانه‌ها در اطلاع رسانی موازین قانونی متذکر شد: از آنجایی که قانون انتخابات تغییراتی کرده است نیاز است با توجه به تغییرات ایجاد شده در قانون جدید، به منظور آگاهی بخشی این قانون از طریق صداوسیما و رسانه‌های استان البرز تبیین و اطلاع رسانی لازم انجام شود.

عالی ترین مقام قضایی استان البرز با تصریح بر اینکه حفظ اعتماد مردم وظیفه همه دستگاه‌ها در پیش، حین و پس از برگزاری انتخابات است تاکید کرد: همانطور که رهبر معظم انقلابی اسلامی هم اشاره کردند انتخابات نعمت بزرگی در نظام جمهوری اسلامی است که لازمه شکرگزاری از آن برگزاری انتخابات سالم است و لازمه انتخابات سالم، نظارت مجریان انتخابات و قانونمندی همه نامزدها است.



تیم های آث میلان و پورتو برای انتقال مهدی طارمی از لیگ پرتغال به ایتالیا به توافق رسیدند. با این اوصاف باید این فوتبالیست ایرانی را بازیکن تیم آث میلان به حساب آورد. دستمزد طارمی در تیم میلان سه میلیون یورو به اضافه یک میلیون یورو پاداش خواهد بود.

ذره بین



حسن صناعی پور

تعداد باشگاههایی که در ورزش، به خصوص فوتبال ایران به استانداردهای جهانی باشگاهداری نزدیک شده اند، بسیار اندک بوده و در این میان باشگاه سپاهان اصفهان در تمام مقوله های باشگاهداری از تمامی باشگاههای حاضر در ایران جلوتر بوده و پیش نیازهای ضروری آن را رعایت کرده است.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ در این شماره به وضعیت تلایپوشان اصفهان و شرایط این باشگاه برای قهرمانی در فصل پیش رو نگاهی خواهیم انداخت:

### زیرساخت ها و فعالیت ها

بالغ بر بیست پایگاه همنام در سراسر ایران تحت نظارت باشگاه سپاهان اصفهان در رشته های مختلف به خصوص فوتبال فعالیت دارند. از طرفی امکانات سخت افزاری و نرم افزاری این باشگاه مناسب بوده و اوضاع اقتصادی آنان به مدد حضور شرکت فولاد مبارکه سپاهان از تراز مالی مناسب و درستی برخوردار است. در دهه هشتاد نیز تیم دوم باشگاه سپاهان تحت عنوان سپاهان نوین به لیگ برتر ایران صعود کرد اما با فروش امتیاز خود در سرآشبی نابودی قرار گرفت. تاسیس ورزشگاه نقش جهان نیز با گنجایش هفتاد و پنج هزار نفر تماشاگر که با مساعدت باشگاه سپاهان تکمیل گردید، به عنوان دومین ورزشگاه بزرگ ایران، محل برگزاری مسابقات بازی های سپاهان می باشد. محمد رضا ساکت در خصوص فعالیت های گسترده این باشگاه گفته است: باشگاه سپاهان شامل نود و سه تیم ورزشی، بیست و سه رشته ورزشی در بخش آقایان و خانمها، دو هزار و چهارصد و چهار ورزشکار و مربی آقایان و بانوان بوده و حامی ورزش کارگری است.

### نقل و انتقالات منطقی

ژوزه مورایس سرمربی سپاهان بعد از اتمام فصل بیست و دوم بدرستی و با منطق وارد بازار نقل و انتقالات شد. تلایپوشان با حذف بازیکنانی که درپازل تفکر سرمربی جایگاهی نداشتند، توجه ویژه ای به معضل فصل گذشته خود در فاز حمله داشته و با جذب بازیکنانی چون رضا اسدی، رضا شکاری و عیسی آل کثیر برنامه ویژه ای برای تقویت این خط تدارک دیده اند تا همچون فصل گذشته دچار نوسانات شدید نگردیده و قهرمانی را واگذار ننمایند. جذب احسان پهلوان نیز در جهت تقویت خط هافبک سپاهان صورت گرفته است.

### ثبات نسبی

تلایپوشان هرچند مسعود ریگی و یاسین سلمانی دو بازیکن تاثیرگذار خود را از دست داده اند، اما با حفظ سایر ستاره های فصل گذشته از با ثبات ترین باشگاه های فصل اخیر فوتبال هستند. مهره هایی چون امید نورافکن، رامین رضائیان، پیام نیازمند، محمد

### درحاشیه

## «صیادمنش» از حال سیتی جدا می شود؟

مطابق ادعای یک سایت انگلیسی مهاجم جوان تیم ملی فوتبال ایران ممکن است از باشگاه هال سیتی جدا شود. سایت «huldailymail» انگلیس درباره وضعیت الهپار صیادمنش در تیم فوتبال هال سیتی نوشت: پیش از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات در روز جمعه، باشگاه با اتخاذ تصمیمات بزرگ درباره آینده دو مهاجم خود یعنی

اسکار استوپینان و الهپار صیادمنش مواجه شده است. صیادمنش بازیکنی است که مورد علاقه باشگاه های اروپایی قرار گرفته است، اما هال سیتی مایل نیست بدون اینکه مبلغ لازم برای فروش او را دریافت کند، به یکی از بازیکنان محبوب خود اجازه خروج بدهد. ستاره ایرانی پس از انتقال قطعی به هال سیتی، به خاطر مصدومیت نتوانست فرصت

چندانی برای بازی کردن بیابد و جمعه شب در دیدار با بریستول سیتی، به نیمکت هال سیتی بازگشت. پیش از اینکه پنجره نقل و انتقالاتی لیگ MLS آمریکا بسته شود، الهپار پیشنهادی از این کشور دریافت کرد که این پیشنهاد یک ماه پیش رد شد. با توجه به جذب اسکات تواین و جیسون لوکیلو در خط حمله و خرید قریب الوقوع جیدن فیلوگن

از استون ویلا، به نظر می رسد الهپار همانند استوپینان فرصت محدودی برای بازی داشته باشد. هال سیتی با کسب ۷ امتیاز از چهار هفته نخست لیگ چمپیونشپ انگلیس، در جایگاه هشتم جدول این رقابت ها قرار

### «دنیای هوادار» بررسی می کند؛

## چرا سپاهان مدعی اول قهرمانی است؟



به علت شیوع ویروس کرونا ممنوع شده بود، خصلت خاص اصفهانی ها را در همراهی کم نظیر تیمشان نشان داده و به تعبیری اهداف مشترک تماشاگران و اعضای تیم سپاهان رمز موفقیت های پایدار این باشگاه است.

### نقاط قوت

سپاهان علاوه بر کادر مدیریتی مناسب و تیم فنی باتجربه تقریباً در تمام نقاط زمین دارای نقاط قوت بسیاری است. تلایپوشان در جناحین از بالانس ویژه ای برخوردارند و در درون دروازه با حضور پیام نیازمند که بلوغ کافی در فوتبال رسیده است، غیر قابل نفوذ شده اند. بازیکنانی چون فرشاد احمد زاده و امید نورافکن کمربند میانی آنان را تحرک ویژه ای بخشیده و در فاز حمله با وجود شهریار مقانلو، رضا اسدی، رضا شکاری و حتی کاوه رضایی خطرناکتر از گذشته شده اند. خط دفاع سپاهان با اضافه شدن سیاوش یزدانی و تجربه بالای محمد دانشگر و نیلسون جونیورازازه مانور به بازیکنان حریف را نداده و دریافت دو گل چهار هفته نخست نشان از نفوذناپذیری این تیم در خط دفاع دارد.

### نقاط ضعف

سپاهان در فصل گذشته با نوسان زیادی همراه بود و همین نکته آنان را از قهرمانی دور کرد. چند بازیکن این تیم همچون میلاد زکی پور، احسان پهلوان تازه پیوسته، سیاوش یزدانی و حتی عیسی آل کثیر فراز و نشیب های بسیاری در طول فصل داشته و این نکته شاید وضعیت آنان را در جدول لیگ مبهم و غیرقابل





**مسئولیت جدید شهرام چراغی در بولینگ و بیلارد**

طی حکمی از سوی میثم تمیمی رییس هیات بولینگ و بیلارد استان تهران، شهرام چراغی به عنوان سرپرست دبیری این هیات منصوب شد. لازم به یاد آوری است چراغی سال‌های طولانی به عنوان مسئول تشریفات در فدراسیون کشتی مشغول به خدمت بود و پس از روی کار آمدن علیرضا دبیر نیز مدتی به کار خود ادامه داد اما در نهایت و از آنجایی که امکان ادامه فعالیت وجود نداشت فدراسیون کشتی را ترک کرد.

**«دنیای هوادار» از الزام اصلاح شیوه انتخابات فدراسیون‌های ورزشی می‌گوید؛**

**نه به مهندسی!**



محمد رضا کاظمی

نامه سرگشاده یکی از پیشکسوتان والیبالیست‌ها به کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان در خصوص ناکامی‌های والیبالیست‌ها و مسیب این تلخ‌کامی با این نتیجه‌گیری به پایان می‌رسد که ضعف مدیریت موجب نزول این ورزش شده است. بر همین اساس نتیجه‌گیری شده که دستگاه ورزش باید مانع از مهندسی انتخابات آینده فدراسیون مذکور شود.

نگارنده در ارتباط با مسائل فنی، اوضاع کنونی و شکست‌های اخیر این رشته ورزشی پرتعداد اظهار نظر نمی‌کنم چرا که با وجود کارشناسان متعدد والیبالیست‌ها و اهالی فن، حرف و سخن صاحب این قلم یاد آور مثل معروف زیره به کرمان بردن خواهد بود اما در ارتباط با بخش پایانی نامه مورد اشاره که از سرپرست وزارت ورزش خواسته شده مانع از مهندسی انتخابات آینده فدراسیون والیبالیست‌ها نکات قابل ذکر بسیار دارم.

واقعیت این است که انتخابات فدراسیون‌های ورزشی از جمله والیبالیست‌ها با شکل و شمایل کنونی، یعنی تحت مدیریت رییس مستقر فدراسیون یا سرپرستی که خود کاندیدای ریاست است، کمترین شباهتی به انتخابات واقعی ندارد. وقتی یک نفر هم‌ذی‌نفع و هم‌مجری انتخابات شود نتیجه آن از پیش مشخص خواهد بود و حضور دیگر نامزدها در پروسه انتخابات علی‌رغم شایستگی بلا اثر خواهد بود... باعث تاسف است که گفته شود مسیب اصلی این وضعیت و دخالت در امور انتخابات فدراسیون‌هایی که با این شکل و شمایل برگزار شده و از گذشته تا به امروز خود تداوم یافته خود دستگاه ورزش بوده و آنان با این توجیه که چون تامین بودجه فدراسیون‌ها از طریق وزارت ورزش یا کمیته ملی المپیک صورت می‌گیرد این حق را دارند فرد مورد نظر خود را به سمت کرسی ریاست فدراسیون رهنمون شوند. این دخالت‌ها در پاره‌ای مواقع چنان آشکار و عریان بوده که با واکنش منفی اعضای مجامع روبرو شده و مسئولین ورزش علی

دست به نقد

اصلاح شود یعنی سرپرستان فدراسیون این اجازه را نداشته باشند که در انتخابات شرکت کنند در این میان می‌ماند دیدگاه مسئولین وزارت ورزش که باید دید چشم انداز و نگاه سرپرست و به احتمال زیاد وزیر آینده ورزش در این مورد چیست. اگر قرار باشد با آمدن کیومرث هاشمی درب ورزش به همان پاشنه سابق بچرخد انتظار تحول در این بخش انتظار چندان معقولی نخواهد بود اما اگر وزیر آینده ورزش عزم خود را برای رفع مشکلات و کاستی‌هایی که به بخشی از آنها اشاره شد جزم کرده و از اختیار کافی جهت گزینش و جابه‌جایی نیروها، رصد معضلات، پایش عملکرد فدراسیون‌ها برخوردار باشد در آن صورت می‌توان به بهبود اوضاع طی سال‌های آینده امیدوار بود. با توجه به شناخت کیومرث هاشمی از ابعاد مختلف ورزش و تجربه‌ای که وی در این مسیر کسب کرده و نیز در جریان مسیر گذشته تجدید نظر خواهد کرد. به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که بخشی از مشکلات انتخابات فدراسیون‌ها مرتفع شود. می‌ماند بخش دیگر ماجرا که باید برای این بخش هم چاره‌اندیشی شود. بخش مورد نظر همانا برگزاری انتخابات با حضور روسای مستقر فدراسیون‌هاست. به عبارت دیگر مهندسی انتخاباتی که سرپرستان فدراسیون‌ها انجام می‌دهند با شدت بیشتر از سوی روسای فدراسیون‌ها مستقر نیز اعمال می‌شود.

نگاه کنید به انتخابات اخیر فدراسیون کشتی که طی آن به سبب مهندسی چند لایه انتخابات نامزدهای دیگر با وجود تایید صلاحیت و واجد شرایط بودن اصلاً وارد مرحله انتخابات نشدند زیرا می‌دانستند در برابر رییس مستقر فدراسیون که از مدت‌ها قبل اقدامات لازم را برای انتخاب مجدد خود انجام داده بود شانس برای خود متصور نبودند. حتی اگر گفته شود این امر مطابق اساسنامه فدراسیون یاد شده است بازهم یک جای کار می‌لنگد و این امر نمی‌تواند اساس انتخابات را که بر اصل بی‌طرفی استوار کند مخدوش کند. حاصل کلام اینکه مسئولین ذیربط باید برای این بخش نیز چاره‌اندیشی کرده و ولو با آوردن تبصره راه را برای مشارکت و حضور نامزدهای واجد شرایط در انتخابات فدراسیون‌ها باز کنند.

شرایطی انتظار از مراجع بالادستی ورزش آن است که با تمام وجود برای برقراری عدالت و ایجاد فضای برابر بین کاندیدها تلاش کنند اما آنان نه تنها برای این منظور جدیت کافی از خود نشان نمی‌دهند بلکه بعضاً خود نیز جنبه بی‌طرفی را کنار گذاشته و یک سوی قضیه می‌شوند. در همین راستا به روشنی می‌توان اذعان کرد بخش نظارتی دستگاه ورزش کارکرد ملموسی در حوزه‌های مختلف خصوصاً حوزه فدراسیون‌ها ندارد. رییس یک فدراسیون به خود اجازه نمی‌داد با تغییر اساسنامه و مصوب کردن آن در تشکیلات جهانی، قریب به شش سال فدراسیون و جامعه آن رشته را مستاصل کند. روسای متعدد فدراسیون‌های دیگر با وجود تخلفات، مشکلات قضایی و احیاناً پرونده‌های باز همچنان به کار خود ادامه می‌دهند. به نظر می‌رسد مسئولین جدید کمیته ملی المپیک به این نتیجه رسیده‌اند که روند گذشته

رغم توصیه، تاکید و حتی به نوعی تهدید بازنده انتخابات شده‌اند! همین الان و با یک حساب سرانگشتی می‌توان تعداد قابل توجهی از روسای فدراسیون‌ها را نام برد که با رانت سرپرستی یا ریاست، صندلی ریاست فدراسیون را تصاحب کرده و گله و شکایت نامزدهای رقیب هم به جایی نرسیده است. این روند نا صواب چنان ابعاد گسترده‌ای پیدا کرده که برخی از روسا و سرپرستان فدراسیون‌ها بلافاصله پس از استقرار، جای اینکه تمام هوش و هواس خود را معطوف به موفقیت رشته و فدراسیون تحت مدیریت خود کنند به فکر تمدید ریاست در دوره بعدی هستند. بدیهی است با وضعیت یاد شده یک دست کردن هیات‌های استانی، کنار گذاشتن مخالفین و هماهنگ کردن کمیسیون‌های مختلف به دلیل گستره اختیارات رییس یا سرپرست مستقر فدراسیون کار چندان دشواری نخواهد بود. در چنین

**نقدی بر عدم همکاری باشگاه‌ها با تیم ملی امید در مسیر المپیک؛**

**گل به خودی!**

ترجیح دهند تا ذهن سرمربی تیم امید درگیر گرفتن اجازه ملی‌پوشان امید از تیم‌های مختلف نباشد. البته در این بین باشگاه‌ها مدعی هستند که مبلغ قرارداد بازیکن را پرداخت می‌کنند و رفتن این بازیکنان به اردوی تیم امید در شرایطی که مسابقاتشان در جریان است به تیم‌شان ضربه می‌زند. با توجه به این دغدغه‌ها به نظر می‌رسد فدراسیون فوتبال برای یک بار هم که شده بیاید و این مشکل را حل کند و راهکاری برای آن پیدا کند تا این مشکل تکرار نشود. اینکه سرمربی تیم امید انتظار داشته باشد تمام ظرفیت امیدها را برای مسابقات در اختیار داشته باشد یک مسئله کاملاً بدیهی و پیش‌پا افتاده است و تصور نمی‌شود در فوتبال دنیا تیمی که برای رفتن به المپیک تلاش کند با چنین مشکلی روبرو باشد. مهدی تاج اگر می‌خواهد یک میراث‌گذار از خودش به جا بگذارد باید مشکل تیم امید با باشگاه‌ها را با یک قانده و قانون کلی که ضمانت اجرایی داشته باشد، حل کند تا اینطور نباشد که امروز عنایتی هم مانند مربیان سابق تیم امید همان دغدغه ۴ دهه گذشته را داشته باشد و تمرکزش بهم بریزد. ضمن اینکه وقتی یک تیم نتواند بازیکنانش را که اولین اصل یک موفقیت است در اختیار داشته باشد، سال‌ها پشت در المپیک می‌ماند و نباید کسی از اینکه چرا هنوز ۱۹۷۶ مونترال، آخرین خاطره فوتبال ایران از المپیک است تعجب کند. پس بهتر است برای شکستن طلسم المپیک، مسئولان فدراسیون فوتبال تدبیری بیندیشند تا تیم امید در همان قدم اول تلاش برای المپیک شدن که تشکیل اردو و برگزاری بازی با تمام ملی‌پوشان است به مشکل نخورد.

را برگزار کنند. حالا هم در آستانه مرحله اول انتخابی المپیک که حکم مرگ و زندگی برای امیدها دارد، به نظر می‌رسد وعده‌هایی که برای همکاری تیم‌ها با تیم امید داده شده بود، مانند تمام دوره‌های گذشته توخالی بوده است. شرایطی که باعث شده عنایتی به جای اینکه به دیدار حساس امیدها برابر ازبکستان در ۲۱ شهریورماه فکر کند، باید به دنبال راضی کردن این باشگاه و آن باشگاه برای گرفتن اجازه همراهی ملی‌پوشان امید باشد، مسئله‌ای که سبب شده است انرژی سرمربی و کادر فنی امیدها بیشتر از آنکه متمرکز بر رقابت‌های حساس پیش رو باشد، روی راضی کردن تیم‌ها متمرکز باشد. این در حالی است که امیدها در فاصله دو هفته به بازی حساس مرگ و زندگی با ازبکستان باید همه هم و غم‌شان آمادگی برای این مسابقه مهم باشد اما به نظر می‌رسد با حواشی خارج از زمین، انرژی و توان امیدها تحلیل می‌رود. شرایطی که سبب خواهد شد تیم امید در یک شرایط نه چندان نرمال و با تنش‌هایی که پشت سرگذاشته آماده شرکت در مرحله اول انتخابی المپیک شود. حتی اگر در دقیقه ۹۰، مشکل بازیکن ندادن باشگاه‌ها به تیم امید حل شود اما چرا این تیم باید در هر دوره با چنین معضلی روبرو باشد که وقت و انرژی و توان کادر فنی و مدیریتی تیم را که می‌توانست صرف برنامه‌ریزی برای حضور قدرتمندتر در مسابقات شود، با این حواشی و دغدغه‌های ابتدایی هدر برود. برای یک بار هم که شده باید یک اراده برای حل این مشکل به وجود بیاید و اینطور در آستانه یک رقابت مهم و حیاتی برای فوتبال ایران، باشگاه‌ها به خودشان اجازه ندهند که منافع خودشان را بر منافع ملی

ایرنا- همه مربیانی که در ۴ دهه گذشته روی نیمکت تیم امید نشسته‌اند علاوه بر ناکامی در رساندن فوتبال به المپیک، یک درد مشترک دیگر هم داشته‌اند: از حسن حبیبی و غلام پیروانی گرفته تا امروز که رضا عنایتی هدایت امیدها را در دست دارد، همه آنها از اینکه باشگاه‌ها با تیم امید همکاری نمی‌کنند گلایه و شکایت کرده‌اند؛ چرخه‌ای که همچنان در حال تکرار است و امروز عنایتی تازه‌ترین مربی‌ای که از دست باشگاه‌ها برای گرفتن بازیکن به ستوه آمده است. او در حالی باید امیدها را کمتر از یک هفته دیگر در مرحله انتخابی المپیک به میدان بفرستد که هنوز نمی‌داند بازیکنانی که دعوت می‌کند آیا در اردو حاضر خواهند شد یا نه. برای برخی باشگاه‌ها فرقی نمی‌کند که فیفادی باشد یا نه، آنها بلندی می‌گویند که به تیم امید حتی اگر فیفادی و اجبار فیفا هم باشد بازیکن نمی‌دهند. مانند سپاهان که برگزاری بازی تدارکاتی با یکی از تیم‌های روس را بهانه کرده و گفته است به تیم امید حتی در فیفادی هم بازیکن نمی‌دهد. یا آن سو سرمربی استقلال هم با وجود صحبت‌های اولیه، اعلام کرده است که به سید حسین حسینی و ارسلان مطهری که قرار است به عنوان دو سهمیه بزرگسال با تیم امید راهی هانگژو شوند اجازه همراهی با این تیم را نخواهد داد. البته عنایتی که اردیبهشت امسال به عنوان سرمربی تیم امید معرفی شد از همان اردوهای اول با معضل همکاری نکردن باشگاه‌ها با تیم امید روبرو بود و حتی در اردوی این تیم در ترکیه که تیم‌ها برگزار شد، نزدیک به ده بازیکن موردنظرش را به دلیل مخالفت باشگاه‌ها در اختیار نداشت تا امیدها با یک ترکیب ناقص اردویشان



جانلویجی بوفون که به تازگی از فوتبال خداحافظی کرده است، در تیم ملی ایتالیا، جانشین لوکا ویالی فقید خواهد شد و پست سرپرستی تیم ملی ایتالیا تحت هدایت لوچانو اسپالتی را خواهد داشت. جانلویجی بوفون با این که هنوز یک سال از قراردادش با پارما باقی مانده بود تصمیم گرفت در ۴۵ سالگی کفش هایش را بیاویزد و از فوتبال خداحافظی کند.

”

### مادرید برنامه ای برای جذب جانشین وینسیوس ندارد



« وینسیوس جونیور در جریان دیدار هفته گذشته رئال مادرید مقابل سلتاویگو از ناحیه عضله دو سر ران دچار آسیب دیدگی شد و زمین بازی را ترک کرد. با اعلام کادر پزشکی لوس بلانکوس، ستاره برزیلی به مدت ۶ هفته از میادین دور خواهد بود تا دست کم ۸ بازی، قادر به همراهی تیمش نباشد. با وجود اوضاع به نسبت نابسامان رئال مادرید در خط حمله و در اختیار نداشتن بازیکن هم پست وینی روی نیمکت، مدیران این تیم قصدی برای ورود مجدد به بازار نقل و انتقالات جهت جذب جانشینی برای شماره ۷ مصدومشان ندارند.

”

### مخالفت آرسنال با پیشنهاد جلسی برای اسمیت رو



« منابع مطلع می گویند پیشنهادی بسیار بالاتر از ارزش اسمیت رو، ممکن است آرسنال را به فروش او در مدت زمان باقی مانده ترغیب کند. اما بر حسب شرایط فعلی، احتمال بسیار پایینی وجود دارد که چنین انتقالی نهایی شود. همچنین گفته می شود جلسی مایل است برای تسهیل این انتقال، بازیکنانی را در عوض به آرسنال واگذار کند. گفتنی است که فقدان فرصت بازی، آینده بلند مدت اسمیت روی ۲۳ ساله آرسنال را با ابهام مواجه کرده است. این هافبک انگلیسی، تا سال ۲۰۲۶ با تیمش قرارداد دارد.

”

### لیونل مسی یک ابرقهرمان واقعی در آمریکا



« تکنوازی و درخشش لیونل مسی در اینتر میامی، باعث شده تا شرایط این باشگاه چه از لحاظ کیفی و چه از لحاظ اقتصادی کاملا متحول شود. لیونل مسی پس از انجام ۹ بازی برای اینتر میامی، آمار فوق العاده ۱۱ گل و ۳ آرژانتینی در تمام مسابقات تیمش تأثیرگذار بوده و هر ۵۱ دقیقه ۱ گل یا پاس گل را به نام خود ثبت کرده است. مسی اکنون عنوان سومین گلزن برتر تاریخ اینتر میامی را از آن خود کرده و فقط ۱۸ گل با گونزالو هبگوا این ۲۹ گله برای تبدیل شدن به برترین گلزن تاریخ اینتر میامی فاصله دارد.

”

### جوردی آلبا از بازی های ملی خداحافظی می کند



« جوردی آلبا به زودی خداحافظی خود از بازی های ملی را اعلام خواهد کرد. مدافع باتجربه اسپانیا پس از جدایی از بارسلونا و عزیمت به اینتر میامی، این تصمیم را اتخاذ کرده است. دادن فرصت بازی به بازیکنان جوان تر و البته ناهماهنگی تقویم MLS با فیفای ها و بازی های ملی اسپانیا، دلایل آلبا برای این تصمیم عنوان شده اند. جوردی آلبا سال ۲۰۱۱ اولین بازی ملی خود برای اسپانیا را انجام داد و به همراه این تیم قهرمان یورو ۲۰۱۲ و لیگ ملت های ۲۰۲۳ شد. او در جریان قهرمانی اسپانیا در لیگ ملت ها، بازوبند کاپیتانی تیم کشورش را به بازوبسته بود.

”

### روملو لوکاکو با قراردادی رسمی به آس رم پیوست



« قرارداد لوکاکو با پیراهن شماره ۹ در لیست جالوروسی ثبت شده تا او رم را در بازی جمعه مقابل میلان همراهی کند. جالوروسی ۶ میلیون یورو برای انتقال قرضی لوکاکو به جلسی می پردازد. بند فسخ قرارداد لوکاکو از جلسی در تابستان آینده مبلغ ۴۳ میلیون یورو تعیین شده است. این مهاجم بلژیکی سالیانه ۷.۵ میلیون یورو دستمزد می گیرد. در توافق او با رم بند پاداش اسکودتو و کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا هم وجود دارد. لوکاکو با هوایی که دن فریدکین مالک رم خلبان آن بود، وارد پایتخت ایتالیا شد.

”

### تماس تاننهام با بارسلونا برای انتقال آنسو فاتی



« یکی از باشگاه های مطرح لیگ برتر انگلیس به مهاجم بارسلونا علاقه دارد. تاننهام برای جذب آنسو فاتی به عنوان یک بازیکن قرضی با بارسلونا تماس برقرار کرده است. اسپرز می خواهد این مهاجم ۲۰ ساله را به مدت یک فصل از بارسا قرض بگیرد. در حال حاضر مذاکرات میان بارسا و تاننهام بر سر شرایط قرارداد است. بارسلونا می خواهد تاننهام مسئولیت پرداخت ۱۰۰٪ دستمزد فاتی را بر عهده بگیرد. مهاجم اسپانیایی اخیرا به جلسی هم پیشنهاد شده است اما آبی های لندن هنوز علاقه جدی ای به جذب فاتی نشان نداده اند.

”

### بلینگام تأثیرگذارترین بازیکن ۵ لیگ معتبر اروپایی



« جود بلینگام و تاکومی مینامینو تأثیرگذارترین بازیکنان ۵ لیگ معتبر اروپایی تا بدینجای کار بوده اند. هیچ بازیکنی تا این لحظه در ۵ لیگ معتبر اروپایی به اندازه جود بلینگام و تاکومی مینامینو روی گل های تیمش تأثیر مستقیم نداشته است. بلینگام و مینامینو هر کدام با ۵ تأثیرگذاری بهترین عملکرد را در اروپا از خود به جای گذاشته اند. بلینگام تا کنون ۴ گل و ۱ پاس گل به نام خود ثبت کرده و مینامینو نیز موفق به زدن ۳ گل و دادن ۲ پاس گل شده است.

”

### علاقه بایرن مونیخ و دورتموند به جذب اریک دایر



« بنجامین پاور در آستانه انتقال به اینتر قرار دارد و بایرن مونیخ سخت به دنبال جذب یک جانشین ایده آل برای مدافع فرانسوی خود است. در روزهای اخیر صحبت از انتقال قرضی تروو چالوبا به افسی بایرن در راستای علاقه شخصی توماس توخل به شاگرد سابقش در جلسی بود. حال طبق گزارش بیلد، بایرن مونیخ علاوه بر چالوبا نیمنگاهی نیز به جذب اریک دایر از تاننهام دارد. بایرن مونیخ شرایط جذب اریک دایر، مدافع مرکزی ۲۹ ساله تاننهام را بررسی می کند و ممکن است در روزهای آتی تماس های را با اسپرز برقرار کند.





دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز

## معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی البرز در دولت سیزدهم

- افزایش تعداد شرکت های فناوری از ۴ مورد به ۳۳ مورد
- افزایش جذب اعتبارات فناوری از وزارت متبوع
- توسعه فضای فیزیکی در اختیار مرکز رشد
- تدوین و تصویب برنامه استراتژیک و سیاست های کلی ارتباط دانشگاه با صنعت
- تشکیل شورای عالی سیاست گذاری ارتباط دانشگاه با صنعت
- عقد تفاهم نامه ها و قراردادهای مختلف در زمینه توسعه فناوری و ارتباط با صنعت

- کسب رتبه دوم توسط مرکز تحقیقات غیر واگیر
- کسب رتبه اول در رویداد شتاب صنعت شیرینی و پاستیل مرکز آموزش علمی کاربردی عالی فرد
- کسب رتبه سوم توسط مرکز تحقیقات بیوتکنولوژی دارویی پزشکی سیناژن در بین مراکز تحقیقات خصوصی
- کسب رتبه سیزدهم دانشگاه علوم پزشکی البرز بر اساس تولیدات علمی در سامانه علم سنجی
- رشد اچ- ایندکس دانشگاه از ۷۸ به ۱۰۸

- ارتقا شاخص ثبت بیماری و پیامدهای سلامت در ارزشیابی سال ۱۴۰۰ و کسب رتبه ۵ در بین دانشگاه های تپ دو
- اجرای برنامه آموزشی مرتبط با اخذ مجوز حلال برای صنایع استان
- حضور در جلسات رسیدگی به نیازهای شرکتهای دانش بنیان و فناور مستقر در پارک علم و فناوری البرز
- پیگیری و تصویب دستورالعمل مالکیت فکری و معنوی

- تصویب ۱۰ طرح ها و پایان نامه های فناورانه
- تصویب ۳۸ مورد ثبت اختراع توسط هیات علمی، کارکنان و دانشجویان
- قرار گرفتن ۴ عضو هیات علمی دانشگاه در لیست دانشمندان یک درصد برتر جهان
- اختراع فرمولاسیون ضد میکروب و ترمیم کننده زخم های عفونی توسط مرکز تحقیقات گیاهان دارویی
- راه اندازی خط تولید داروی مایع در مرکز رشد دانشکده داروسازی



## معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی البرز در دولت سیزدهم

### حوزه تربیت بدنی

- افزایش زیرساخت ها و سرانه ورزشی با اجاره اماکن ورزشی در سطح استان
- استفاده از ظرفیت های ورزشی دانشگاه های استان جهت افزایش بهره مندی بیشتر دانشجویان
- برگزاری ۴۰ کلاس آموزشی تربیت بدنی و حضور ۱۲۰۰ دانشجو به صورت هفتگی در اماکن ورزشی دانشگاه
- نگارش اولین کتاب ورزشی مخصوص دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی البرز

### افتخارات

- کسب مقام دانشگاه برتر در بیست و هفتمین جشنواره قرآن و عترت در ۱۷ رشته
- کسب مقام دانشگاه برتر در جشنواره فرهنگی بین المللی سیمرغ در ۴ رشته
- کسب مقام دوم در مسابقات ورزشی منطقه ۵
- انتخاب دبیر انجمن علمی اتاق عمل دانشگاه به عنوان دبیر کل انجمن علمی کشور
- افزایش تعداد انجمن های علمی و کانون های فرهنگی
- افزایش مشارکت دانشگاهیان در بیست و هفتمین جشنواره قرآن و عترت

### رفاهیات

- تاسیس مرکز نیکوکاری نوای مهر البرز برای یاری رساندن به دانشجویان کم بر خوردار
- جانمایی فضای فیزیکی و تهیه نقشه های اجرایی ساخت خوابگاه های دانشجویی در پردیس دانشگاه با ظرفیت ۱۰۰۰ نفر
- افزایش نیرو های متخصص اداره مشاوره دانشجویان
- استقرار روانشناس آقا و خانم به صورت دوشیفت کاری
- در دانشکده ها و خوابگاه های دانشجویی
- پرداخت تسهیلات و وام دانشجویی به ۷۹۲ دانشجوی متقاضی

### مراسمات

- برگزاری ۱۵ جلسه شورای فرهنگی دانشگاه
- برگزاری جشن عید غدیر خم و تقدیر از دانشجویان متاهل در راستای قانون حمایت از قانون جوانی جمعیت
- برگزاری جشن جدیدالورود (آئین فصل نو فصل هم دلی) ویژه دانشجویان نوپذیرفته دانشگاه
- برگزاری ۱۳ اردوی جهادی و ۱۰ بازدید علمی از نمایشگاه های کشوری

تهیه شده در روابط عمومی هفته دولت / شهریور ۱۴۰۲